



روزنامه مناقصه مزایده



انتقاد رئیس جمهور از مخالفان FATF
طلسم عضویت در FATF باطل می‌شود؟

صفحه ۱

گزارش تفریح بودجه ۱۴۰۲؛ اعتبار تولید موبایل به سال جاری منتقل شد

صفحه ۲

برنامه اقدام مشترک زمینه‌ساز اجرای مدیریت یکپارچه و نوسازی بافت‌های فرسوده

صفحه ۴

سود قاچاقچیان سوخت؛ ساعتی ۲۰ میلیارد تومان!

صفحه ۸



همتی: دولت مصمم به رفع فیلترینگ است

صفحه ۱

تحقیق و تفحص از سازمان ملی زمین و مسکن در دستور کار مجلس

صفحه ۴

طبق اعلام بانک مرکزی رویه جدیدی برای بازگشت ارز فولادی‌ها اتخاذ نشده است

صفحه ۶

رئیس سازمان بورس بازار سرمایه باید به سمت ابزارهای رمز دارایی حرکت کند

صفحه ۷

افزایش ۲۰ درصدی مصرف گاز بخش خانگی نسبت به پارسال

صفحه ۸

شورای رقابت از واردات خودرو حمایت می‌کند؟

صفحه ۵

سؤال روز

انتقاد رئیس جمهور از مخالفان FATF

طلسم عضویت در FATF باطل می‌شود؟



گرفته است؛ یکی از آن‌ها شفافیت در معاملات، تبادل بانکی و ارزی است. دوم ایجاد زمینه‌هایی برای شناخت معاملات غیر قانونی مثل پولشویی است. به هر حال FATF یک گروه یا سازمان بین‌دولتی است. تعداد کل کشورهای جهان حدود ۱۹۸ کشور است. براساس آمار می‌گویند ۱۹۸ کشور عضو FATF هستند. اما اگر کره شمالی، برمه و ایران را کنار بگذارید، به عدد ۱۹۵ می‌رسیم. در حالی که تعداد کشورهای

حتماً تاکنون نام FATF به گوشان رسیده است؛ FATF یا کارگروه اقدام مالی علیه پولشویی، سال‌هاست که بر مرادوات مالی کشورها نظارت می‌کند و مخالف کشورهای است که سعی می‌کنند از شفاف‌سازی مالی طفره ببرند. کشورمان تاکنون موافقت خود را برای پیوستن به این کارگروه مالی اعلام نکرده است زیرا مخالفان پیوستن به FATF پیر این باورند که اجرای استانداردهای این گروه، استقلال مالی کشور را به مخاطره انداخته و زمینه را برای مداخلات خارجی در امور داخلی ایران فراهم خواهد آورد این در حالی است که حضور در اقتصاد جهانی، ارتباط مستقیمی با بهبود اقتصاد و معیشت مردم دارد. به عبارت دیگر تعداد کل کشورهای جهان حدود ۱۹۸ کشور است اما متأسفانه کشورمان همراه با میانمار (برمه) و کره شمالی، سه کشوری در دنیا هستند که در لیست سیاه گروه ویژه اقدام مالی (FATF) قرار دارند! FATF در دهکده جهانی آموزشی برای این منظور به وجود آمده که سیستم بانکی بین‌المللی را از طریق وضع مقررات در برابر پولشویی و تأمین مالی تروریسم محافظت کند، چون اگر پول حاصل از اعمال خلاف در کشوری از سوی عده‌ای خلافکار یا جانی‌تکار جمع‌آوری شود، این پول که به صورت نقد هست، اگر راحت بتواند وارد سیستم مالی سیستم بانکی کشور مدنظر شود، از آن طریق به کل سیستم‌های بانکی بین‌المللی منتشر می‌شود. در واقع FATF دو وظیفه مهم دارد و براساس دو محور شکل

همتی: دولت مصمم به رفع فیلترینگ است

وزیر اقتصاد، گفت: ما معمولاً نگاه بدبینانه به روندهای جدید مثل اقتصاد دیجیتال و رمز ارز داریم؛ مثلاً در بحث فیلترینگ معلوم نیست چرا باید این کار را بکنیم؛ بنابراین دولت مصمم است که فیلترینگ را بردارد. به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی، در رویداد ملی ارز دیجیتال، اظهار کرد: دولت چهاردهم مصمم است که فیلترینگ را بردارد؛ زیرا این مسئله مانع و محدودکننده فیزیکی است. ما به جای اینکه فضای مجازی را مدیریت کنیم به اصل مهم محدود کردن مراجعه می‌کنیم که این برای دولت قابل قبول نیست و مصمم است آن را رفع کند. وی تصریح کرد: اشتباهی که برای فضای مجازی با فیلترینگ ایجاد کردیم، نباید در رمز ارزها ایجاد شود. به گفته همتی، دستورالعملی در خصوص رمز ارزها در بانک مرکزی مدون شده اما همچنان بحث است که نظارت و مدیریت حوزه رمز ارزها با کدام نهاد و سازمان باشد.

رشد ۷۰ درصدی! حرف‌های خودی و بی‌خودی

معمولاً اینجوری است که ما، یک چیزهایی در این یادداشت خودی و بی‌خودی می‌نویسیم و شما خوانندگان گرامی، آن را می‌خوانید و اگر نظر و صحبتی در مورد مطلب جنابمان داشته باشید، می‌توانید با دفتر روزنامه تماس بگیرید و فرمایش خودتان را به سمع و نظر برسانید، البته معمولاً این مسیر طی نمی‌شود و شما گرامیان، همین‌جور در ذهن مبارک حرف و نظر خود را با خود زمزمه کرده و از خیر تماش و گفتگو می‌گذرید!

البته در این مملکت که وقتی با یک شرکت و سازمان کاری دارید و می‌خواهی با یک نفر در آن مجموعه دو کلام حرف حساب بزنی، تنها راهی که هست، رفتن به آن سازمان و اداره و گفتگوی رو در رو است و گرنه این تلفن‌های بی‌شمار که برخی اوقات به چند ۱۰ خط مستقیم می‌رسد، معمولاً شما را به پیام‌های از پیش ضبط‌شده و اپر تورهای رباتی وصل می‌کند و نهایتاً یک پیام گیر صوتی در انتهای کار، آنچه می‌خواهد دلت تنگ بگوید را می‌شنود و تمام در این چنین وضعیتی، کمتر کسی حوصله دارد که برای بیان نظر و عقیده و یا پیشنهاد خود، تماس بگیرد، چون صدی به نود به همان پیام‌های ضبط شده و داخلی‌های تو در تو و گوش‌های ناشنوایی که فقط خط می‌کنند، می‌رسد. بنابراین وقتی کار ضروری در میان نیست، تماس تلفنی آنقدرها جذباتی ندارد، وقتی هم که کار ضروری داریم که عملاً تماس تلفنی فایده‌ای ندارد! بگذریم...

چی می‌خواستیم بگیم، به کجا رسیدیم، عرض‌مان این بود که امروز برخلاف رویه‌های قبلی، خیلی دلمان می‌خواهد ما یک سؤالی بپرسیم و شما خواننده گرامی پاسخ آن را بفرمایید. سؤال‌مان این است که وقتی فی‌المثل هر چه پیگیری و تلاش و یا قول و وعده داده می‌شود که دولتی‌های افسانه‌ای خودروساز، تولید روزانه خودروهای خود را افزایش دهند، هیچ اتفاق خاصی قابل توجه‌ای نمی‌افتد ولی به محض اینکه مصوبه افزایش چند ۱۰ درصدی خودرو صادر می‌شود، بلافاصله و در عرض مدت کوتاهی، جنابان دولتی، رشد کپکشان‌ی تولید را ثبت می‌کنند، این اتفاق چه معنا و مفهومی دارد؟ از آنجا که دلمان می‌خواهد این نظرسنجی کاملاً مردمی و خودجوش باشد، منتظر می‌مانیم تا نظرات شما گرامیان از راه برسد و همه ما را مستفیض کند، ولی از آنجا که رنجوری را گفتند دلت چه می‌خواهد، گفت آنکه دلم هیچ نخواهد، ما هم به اینکه دلمان چه می‌خواهد توجه‌ای نکرده و من‌باب خالی نبودن عرضه، خودمان یک حدس‌هایی از پاسخ‌های شما می‌زنیم شاید که مقبول افتد!

احتمالاً برخی از شما بزرگواران خواهید گفت: کاملاً معلوم است که این دوستان خودروساز، پس از صدور مصوبه افزایش قیمت، بکدغه تولید و صنعت آنقدر برایشان جذاب و هیجان‌انگیز شد که راه چند ساله را یک‌شبه پیموده و افزایش تولید ۷۰ درصدی را با افتخار به دست آوردند!

بعید نیست که بخشی از شما عزیزان، چیز دیگری فرمایش کنید و آن این است که مگر می‌شود طی چند روز چنان متحول شده که رکورد تاریخی به ثبت رساند، بلکه به احتمال قریب به یقین این حضرات خودروبی باهوش و هدفمند، کلی برنامه‌ریزی و درشت برای ارتقای میزان تولید در طی چند سال اخیر به اجرا در آورده بودند که از قضا و عدل، زمان نتیجه‌دهی و به‌بار نشستن آن‌ها مصادف شد با تصویب افزایش قیمت‌ها و گرنه ۷۰ درصد که هیچ، هفت صد رشد در میزان تولیدات هم به چند ماهه کار بی‌وقفه و برنامه‌های حساب‌شده نیاز دارد.

گروهی دیگر از شما بزرگواران نکته‌سنج، ممکن است بفرمایند که خیر، نه آن اولی و نه این دومی، بلکه قضا در این قرار است که امکان تولید به میزان فعلی از همان اول هم وجود داشته، ولی عزیزان متولی و مدیر، کار دانی و هنر مدیریت خود و همدلی و هم‌دستان‌ی با مسئولان بالادستی را به‌گونه‌ای تنظیم کردند که تا مهر و امضای ذیل مصوبه افزایش قیمت‌ها نخورد، ترمز رشد تولید را سفت بچسبند تا مبادا افزایش تولید باعث تسریع در تحویل خودرو شده و خرسندی خلق... شود!

به هر حال بهتر است منتظر نظر شما بنامیم و از خودمان حدس‌های بی‌ربط نزنیم!

هوشنگ‌خان

منتشر شد

خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

می‌توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید

ویرایش دوازدهم

فصلنامه قانون

ویژه فنانیر و میرزا

برگزاری مسابقه مزایده

